DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000057 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025 Ano 1

Decreto Financeiro/Contábil

MUNICÍPIO DE IGUAÍ

CAMARA  MUNICIPAL DE IGUAI

BAHIA

14.620.736/0001-77

PORTARIA FINANCEIRO Nº 2/2025

DATA18/07/2025

Gerado por: sarah.arcanjo Página 1 de 1 19/08/2025

Portaria Financeiro Nº 2/2025, 18 de julho de 2025

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE
DESPESAS - QDD, para o exercício financeiro de 2025 e
dá outras providências." Remaneja o valor total de: R$
250.000,00 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE Iguaí , NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE Iguaí , E DE
ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL.DECRETA:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 2/2025 de 18/07/2025, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Dotações Suplementadas

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 150000000000 250.000,00

Total do Projeto/Atividade 250.000,00

Total da Unidade Orçamentária 250.000,00

Total do Órgão 250.000,00

TOTAL 250.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa,
estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Dotações Anuladas

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 150000000000 250.000,00

Total do Projeto/Atividade 250.000,00

Total da Unidade Orçamentária 250.000,00

Total do Órgão 250.000,00

TOTAL 250.000,00

ROBERIO GONÇALO PEREIRA
011.083.465-88

Vereador(a)-Presidente

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 003
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9F2103268B01A511849CDC55DC7D003

		2025-08-19T16:55:20-0300